
UCHWAŁA NR XVIII/131/2020
RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE

z dnia 24 stycznia 2020 r.

w sprawie sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok Gminy Szprotawa.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz pkt 9 lit. „d” i „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ), art. 211 i 212 ust. 1 pkt 1, 2, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, 
art. 242 ust. 1 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) Rada 
Miejska w Szprotawie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Szprotawie Nr XVII/111/2019 z 30 grudnia 2019 r. Uchwała budżetowa na 
2020 rok Gminy Szprotawa wprowadza się następujące zmiany:

1) dochody po zmianach wynoszą 102.883.088 zł, w tym:

a) bieżące:         98.705.947,72 zł,

b) majątkowe:     4.177.140,28 zł,

- zgodnie z tabelą Nr 1;

2) wydatki po zmianach wynoszą 100.209.648 zł, w tym:

a) bieżące:        95.064.995,13 zł,

b) majątkowe:    5.144.652,87 zł,

- zgodnie z tabelą Nr 2;

3) w § 12 pkt 4 lit. c kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu:

„5) do udzielania pożyczek w roku budżetowym do wysokości 100.000 zł”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Stambulski

Id: 47927FBD-6CA1-41EE-94D5-04096B96C6B3. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 587 796,00 7 707 796,00

Pozostała działalność 1 015 107,00 1 135 107,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

473 705,00 574 955,00

6259

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

83 595,00 102 345,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 43 817,00 48 817,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 43 817,00 48 817,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 5 000,00

102 758 088,00 102 883 088,00Razem: 125 000,00

5 000,00

Rozdział Zmiana

120 000,00

90095 120 000,00

101 250,00

18 750,00

5 000,00

92109 5 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/131/2020

Rady Miejskiej w Szprotawie

z dnia 24 stycznia 2020 r.

Id: 47927FBD-6CA1-41EE-94D5-04096B96C6B3. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 195 837,47 2 320 837,47

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 216 737,47 1 341 737,47

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 521,30 139 521,30

100 084 648,00 100 209 648,00

Rozdział Zmiana

125 000,00

92109 125 000,00

125 000,00

Razem: 125 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/131/2020

Rady Miejskiej w Szprotawie

z dnia 24 stycznia 2020 r.

Id: 47927FBD-6CA1-41EE-94D5-04096B96C6B3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

I.Zmiany w planie dochodów

W dziale 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

a) zwiększenie o kwotę 120.000 zł,

- zmiany w planie dochodów związane są z koniecznością wprowadzenia do budżetu na 2020 r dochodów
z tytułu refundacji wydatków poniesionych w 2019 r na realizację projektu pn. „ Przebudowa z rozbudową
dawnego budynku Klasztoru Magdalenek przy ul. Plac Kościelny 2 w Szprotawie na Centrum Aktywności
Społecznej”. Aktualnie wniosek o płatność końcową jest na etapie weryfikacji a podstawą do przekazania
gminie dotacji jest jego zatwierdzenie przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego. Proponuje się
zwiększenie planu dochodów z tego źródła o kwotę 120.000 zł, na potrzeby sfinansowania nieplanowanego w roku
2020 wydatku związanego z modernizacja dachu w świetlicy wiejskiej w Siecieborzycach.

W dziale 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

a) zwiększenie o kwotę 5.000 zł,

- z tytułu prognozowanych wpływów z kar i odszkodowań, w związku z uruchomieniem procedury naliczenia
kary umownej wykonawcy realizującemu zadanie związane z przełożeniem dachu na świetlicy wiejskiej
w miejscowości Siecieborzyce. Z uwagi na opóźnienia w realizacji zadania za okres od 23.12.2019 roku do dnia
zakończenia inwestycji, zostanie naliczona kara umowna w kwocie 5.000 zł,

II.Zmiany w planie wydatków

W dziale 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
a) zwiększenie o kwotę 125.000 zł,

- zmiany w planie wydatków związane są z koniecznością zabezpieczenia środków na realizację zadania
związanego z modernizacją pokrycia dachowego w świetlicy wiejskiej w miejscowości Siecieborzyce. Zadanie
pierwotnie planowane było w roku 2019, jednak w związku z opóźnieniami w pracach modernizacyjnych,
nastąpiła konieczność zabezpieczenia środków na ten cel w roku bieżącym. W ramach zadania zostanie
wymienione całe pokrycie dachowe z blacho-dachówki, przemurowane zostaną kominy, wymianie ulegną również
rynny i rury wpustowe.

III. Zmiany w części normatywnej:

Organ stanowiący, ustalając w § 11 projektu uchwały budżetowej maksymalną wysokość pożyczek,
udzielanych w roku budżetowym przez burmistrza, przesądzao konieczności zawarcia w uchwale budżetowej
upoważnienia dla organu wykonawczego do udzielenia takiej pożyczki, na co również wskazała w swoje opinii
o projekcie budżetu na rok 2020 RIO w Zielonej Górze. Dlatego też w § 12 uchwały zwiększa się zakres
upoważnień dla burmistrza o upoważnienie do udzielania pożyczek w roku budżetowym do wysokości 100.000 zł.

Lp.  Wyszczególnienie
Plan przed zmianą

w zł
Plan po zmianach w zł Różnica w zł

1. Dochody z tego: 102 758 088,00 102 883 088,00 125 000,00

1.1. Dochody bieżące 98 700 947,72 98 705 947,72 5 000,00

1.2. Dochody majątkowe 4 057 140,28 4 177 140,28 120 000,00

2. Wydatki z tego: 100 084 648,00 100 209 648,00 125 000,00

2.1. Wydatki bieżące 95 064 995,13 95 064 995,13 0,00

2.2. Wydatki majątkowe 5 019 652,87 5 144 652,87 125 000,00

3. Deficyt/ nadwyżka 2 673 440,00 2 673 440,00 0,00

3.1 Deficyt bieżący (nadwyżka) 3 635 952,59 3 640 952,59 5 000,00

3.2 Deficyt majątkowy (nadwyżka) -962 512,59 -967 512,59 -5 000,00

sporządziła:

Sztojko Beata

inspektor

Id: 47927FBD-6CA1-41EE-94D5-04096B96C6B3. Podpisany Strona 1




